2

	[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__25.11.2014__                                                                                      № __1197__

О проведении Дня матери на территории
городского округа город  Первомайск

Нижегородской области в 2014  году
В целях реализации  постановления Правительства Нижегородской области  от 31.10.2014 № 1990-р « О проведении Дня матери на территории Нижегородской области в 2014 году» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий  посвященных Дню матери на территории  городского округа город  Первомайск  Нижегородской области  в 2014 году.

2. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск», Государственному  бюджетному учреждению  «Комплексный  центр социального обслуживания  населения Первомайского  района», отделу народного образования администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области, отделу культуры  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области организовать подготовку  и проведение  мероприятий,  посвященных Дню матери.

3. Управляющему делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Т.В.Барановской обеспечить размещение настоящего  постановления на официальном сайте администрации  городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области по социальным вопросам  А.В.Широкова.

И.о.главы администрации                                                              А.В.Широков
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 городского округа город Первомайск
 Нижегородской области
 _25.11.2014____№___1197___
План

мероприятий, посвященных Дню матери на территории

городского округа город  Первомайск Нижегородской области в 2014 году
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место

проведения
	Общее

кол-во участников(чел.)
	Организаторы мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Горячая линия» с главой местного самоуправления по вопросам материнства и детства
	21 ноября 2014 года

с 16.00 – 18.00

г. Первомайск

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	2.
	Участие делегации в торжественном мероприятии
	28 ноября 2014 года

г. Н.Новгород
	4
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.
	Организация и проведение праздничных мероприятий:
«Здравствуйте, мамы!»; «Улыбнись родная»

«Образ женщины – матери сквозь века»

«Моя милая мама»; «Заглянем в мамины глаза»

«Сердце матери»; «Ты одна такая, любимая, родная»; «Поговори со мною мама»

«Сказ от сердца и души о том, как мамы хороши»

«Моя мама лучше всех»

Все на земле от материнских рук»
	15- 30 ноября 2014 года

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»,

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»

Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	650
	Одел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Развлекательное мероприятие «Дочки – матери» и исторический урок о лучших традициях рукоделия «Золотые руки»
	28 ноября 2014

Муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей»
	35
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей»

	5.
	Концертная программа

«Спасибо, мама, что ты есть»

«Мамочка у каждого самая прекрасная»

«Вам, любимые наши мамы, посвящаем…»

Самый близкий и родной человек»

«Мамам России посвящается»

	15-30 ноября 2014 года

Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области, Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система», Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»
	820

	Одел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	6.
	Литературно-музыкальная композиция, посвященная Дню матери

«Неторопливые слова любви»

«Ты свет, что на земле не гаснет ни когда»

«Поговори со мною мама»

«Ласково тебя я обниму»

«Ты одна мне несказанный свет»

«Поздравление мамам и бабушкам»

«Все на земле от материнских рук»

«разговор о маме»

Загляните в мамины глаза»
	18-30 ноября 2014 года

Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная  библиотечная система» городского округа город Первомайск Нижегородской области

Муниципальное образовательное учреждение Дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей»

	440
	Одел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

Отдел культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Тематические выставки

( рисунки, поделки детей, фотовыставки), посвященные Дню матери

«Подарок  для мамы»
«Творенья рук прекрасных»

«Моя мама лучше всех»

«Благое дело материнство»

«Святость и материнство»

«Источник жизни и вдохновенья»

«Мамы в нашей жизни»

«Милее мамы друга нет»

«Моя мамочка»

«Мамины руки»

«Моя мама лучшая на свете»

«Портрет мамы»
	18-30 ноября 2014 года

Образовательные организациигородского округа город Первомайск Нижегородской области

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс»

Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная  библиотечная система»

Муниципальное образовательное учреждение Дополнительного образования детей Центр дополнительного образования детей
	520
	Одел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

Отдел культуры администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

	8.
	Мастер – класс

«Цветы для мамы»

«Подарок для любимой мамы»
	27 ноября 2014 года

Муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей»

Муниципальное образовательное учреждение Первомайская средняя общеобразовательная школа

	520
	Отдел культуры администрации  городского округа город Первомайск Нижегородской области

	9.
	Проведение классных часов, бесед и тематических занятий в образовательных организациях городского округа город Первомайск
	Ноябрь 2014  года

Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1600
	Одел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Организация проведение тематических конкурсов среди учащихся и воспитанников образовательных организаций городского округа город Первомайск
	Ноябрь 2014  года

Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	800
	Одел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	11.
	Организация спортивных соревнований на базе образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области
«Всей семьей на старт»
	ноябрь 2014 года Образовательные организации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	66
	Одел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	12.
	Посещение многодетных семей, проживающих на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Ноябрь 2014

г. Первомайск
	50 семей
	Государственное бюджетное учреждение  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»

	13.
	Консультирование  по вопросам предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных действующим законодательством, а также правовым вопросам, находящимся в компетенции учреждений социальной защиты населения

	по мере обращения в Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

Государственное бюджетное учреждение  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»

	Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

Государственное бюджетное учреждение  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»

	1
	2
	3
	4
	5

	14.
	Выпуск номера газеты «Свет в окошке» с публикацией статей, посвященных Дню матери
	Ноябрь 2014 года

	Государственное бюджетное учреждение  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»

	15.
	Освещение информации, связанной с проведением Дня матери в СМИ, а также на сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

и государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»
	Ноябрь - декабрь 2014 года

г.Первомайск

	МОУ «Издательский Дом» «Районный Вестник» Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение  Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск»

Государственное бюджетное учреждение  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»

________________